
Usnesení
z 5. zasedání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách ze dne 18.4.2011

 
Přítomno: 13 členů zastupitelstva města + tajemník MěÚ
Jednání zahájeno: v 18.00 hodin.
 
Usnesení č. ZM/5/68/2011/IV
Zastupitelstvo města schvaluje: Antonína Grunda, MUDr. Martina Macáka a Evu
Tuhárskou předkladateli návrhu usnesení, ověřovateli zápisu a ověřovateli usnesení.
Hlasování o návrhu   10  pro, 0 proti,    3 se zdrželi.
Zastupitelstvo města schvaluje: paní Bc. Soňu Rückerovou, zapisovatelkou zasedání Zastupitelstva
města Rokytnice v Orlických horách.
Hlasování o návrhu   13  pro, 0 proti,    0 zdržel.
 
Usnesení č. ZM/5/69/2011/IV
Návrh programu veřejného zasedání
Zastupitelstvo města schvaluje: návrh programu veřejného zasedání. Tento návrh programu je
přílohou zápisu.
Hlasování o návrhu   13 pro, 0 proti, 0 zdržel.
 
V 18,15 hodin se k jednání dostavil zastupitel p. Luděk Divíšek.
 
Usnesení č. ZM/5/70/2011/IV
Převod objektu na st.p.č.160 v k.ú. Horní Rokytnice - p. Petr Pavlík
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace o podmínkách kupní smlouvy o převodu objektu na
st. p. č. 160 v k.ú. Horní Rokytnice uzavřené s panem Petrem Pavlíkem.
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci pana Petra Pavlíka o zahájení jednání se stavebním
úřadem o zabezpečení objektu na st.p. č. 160 v k.ú. Horní Rokytnice nejpozději do 20.4.2011.
Zastupitelstvo města konstatuje: že nebyly splněny podmínky dle kupní smlouvy dle čl. VI. odst. 1 a)
ze dne 26.3.2009.
Hlasování o návrhu 13 pro,   0 proti,   1 se zdržel.
 
Usnesení č. ZM/5/71/2011/IV
Zpráva o hospodaření
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o hospodaření města za období 1-3/2011. Zpráva je
přílohou zápisu
Hlasování o návrhu 14 pro,   0 proti, 0 zdržel.
 
Usnesení č. ZM/5/72/2011/IV
Rozpočtování opatření
Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočtová opatření první část pod položkami č. 1 – č. 10 podle
přiloženého soupisu, který je přílohou zápisu.
Hlasování  o návrhu 14 pro,  0 proti, 0 zdržel.
 
Usnesení č. ZM/5/73/2011/IV
Zápis z finančního výboru
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis z finančního výboru, které jsou přílohou zápisu.
Hlasování  o návrhu 14 pro,   0 proti, 0 zdržel.
 
Usnesení č. ZM/5/74/2011/IV
Zápis z kontrolního výboru
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápisy z kontrolního výboru, které jsou přílohou zápisu.
Hlasování o návrhu   14 pro, 0 proti, 0 zdržel.



 
Usnesení č. ZM/5/75/2011/IV
Zastupitelstvo města jmenuje: pro volební období Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách
2010 –2014,
- paní Ing. Šárku Rozsívalovou předsedkyní Finančního výboru zastupitelstva města
Hlasování o návrhu   10 pro, 0 proti, 4 se zdrželi.
 
Usnesení č. ZM/5/76/2011/IV
Poskytnutí dotací na podporu sportovních aktivit
a) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
48.000,- Kč – TJ AFK UNION Rokytnice v O. h.
Hlasování o návrhu   13 pro, 0 proti, 1 se zdržel.
b) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši: 126.120,-
Kč – 1. FC Rokytnice v Orlických horách o.s.
Hlasování o návrhu   12 pro, 0 proti, 2 se zdrželi.
c) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
28.000,- Kč – TENNIS CLUB Rokytnice v Orlických horách.
Hlasování o návrhu   11 pro, 1 proti, 2 se zdrželi.
d) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
68.000,- Kč – SK WIYRHANEA Rokytnice v O. h.
Hlasování o návrhu   13 pro, 0 proti, 1 se zdržel.
e) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
6.500,- Kč – Pavla Staňková Rokytnice v O. h.
Hlasování o návrhu   13 pro, 0 proti, 1 se zdržel.
f) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
23.000,- Kč – Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice v O. h.
Hlasování o návrhu   13 pro, 0 proti, 1 se zdržel.
g) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
3.500,- Kč – Český rybářský svaz, místní organizace Rokytnice v O. h.
Hlasování o návrhu   13 pro, 0 proti, 1 se zdržel.
h) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši:
35.000,- Kč – Školní sportovní klub při Základní škole Rokytnice v O. h.
Hlasování o návrhu   13 pro, 0 proti, 1 se zdržel.
ch) Zastupitelstvo města schvaluje: poskytnutí dotace na podporu sportovních aktivit ve výši: 5.000,-
Kč – OUTDOOR SPORT TEAM Rokytnice v O. h.
Hlasování o návrhu   13 pro, 0 proti, 1 se zdržel.
 
Usnesení č. ZM/5/77/2011/IV
Cena města
a) Zastupitelstvo města bere na vědomí: další informace k návrhu na udělení Ceny města panu
Václavu Brůnovi.
Hlasování o návrhu   14 pro, 0 proti, 0 zdržel.
b) Zastupitelstvo města schvaluje:  udělení Ceny města  panu Václavu Brůnovi „in memoriam“,
bývalému předsedovi místního národního výboru za zásluhy o rozvoj města v 60. letech 20.století a  jeho
odpor proti okupaci Československa v srpnu r. 1968. Cena města se uděluje u příležitosti 20.výročí
odchodu okupačních sovětských vojsk z Rokytnice v O.h.
Hlasování o návrhu   8 pro,   0 proti, 6 se zdrželo.
Zastupitelstvo města  ukládá:  zajistit předání Ceny města  in memoriam dle usnesení.
Zodpovídá: starosta                                                  Termín: do 30.6.2011
c) Zastupitelstvo města neschvaluje:  udělení Ceny města  panu Jaroslavu Ungerovi..
Hlasování o návrhu    5 pro,   0 proti, 9 se zdrželo.
 
Usnesení č. ZM/5/78/2011/IV



Program regenerace MPZ na rok 2011
Zastupitelstvo města schvaluje:
a) finanční příspěvek církevní právnické osobě – Římskokatolické farnosti Rokytnice v Orlických horách  v
rámci Programu regenerace městských památkových rezervací  a městských památkových zón v r. 2011
na akci obnovy :   “Nátěr střechy kostela Všech Svatých-dokončení“   ve výši 5.665,-Kč, t.j. 20 % finančního
podílu akce.
b) finanční příspěvek církevní právnické osobě – Římskokatolické farnosti Rokytnice v Orlických horách  v
rámci Programu regenerace městských památkových rezervací  a městských památkových zón v r. 2011
na akci obnovy :   “Vnější odvodnění kostela Všech Svatých“   ve výši 63.200,-Kč, t.j. 20 % finančního
podílu akce.
c) finanční příspěvek církevní právnické osobě – Římskokatolické farnosti Rokytnice v Orlických horách  v
rámci Programu regenerace městských památkových rezervací  a městských památkových zón v r. 2011
na akci obnovy :   “Obnova dveří v kostele Nejsvětější Trojice-2.etapa“   ve výši 12.000,-Kč, t.j. 20 %
finančního podílu akce.
d) finanční příspěvek církevní právnické osobě – Římskokatolické farnosti Rokytnice v Orlických horách  v
rámci Programu regenerace městských památkových rezervací  a městských památkových zón v r. 2011
na akci obnovy :   “Nátěr oplechování střechy budovy fary“   ve výši 4.446,-Kč, t.j. 20 % finančního podílu
akce.
e) finanční příspěvek fyzické osobě – Marii Grulichové, ul.5.května 67, Rokytnice v Orlických horách  v
rámci Programu regenerace městských památkových rezervací  a městských památkových zón v r. 2011
na akci obnovy :   “Obnova historické fasády domu čp.67 – 1.etapa, východní strana“  ve výši 20.798,-Kč,
t.j. 10 % finančního podílu akce.
 
Příspěvky budou hrazeny z rozpočtu města- Oddíl 33, paragraf 26: Pořízení, zachování a obnova hodnot
místního kulturního, národního a historického povědomí.
Hlasování o návrhu    13 pro, 1 proti, 0 zdržel.
 
Usnesení č. ZM/5/79/2011/IV
Žádost o prodej pozemku –manželé Hubíkovi a Novotní
Zastupitelstvo města schvaluje:
a)  uzavřít kupní smlouvu, kterou město prodá  manželům Stanislavu a Haně Novotným  parcelu  KN č.
3243/3 trvalý travní porost o výměře 63 m2 v k.ú. Nebeská Rybná za kupní cenu 50,- Kč za 1m2 pozemku,
kdy kupující vedle kupní ceny uhradí   náklady řízení, tj. daň z převodu nemovitostí a  správní poplatek za
vklad práv do katastru nemovitostí.
b)  uzavřít kupní smlouvu, kterou město prodá  paní PharmDr. Daně Hubíkové  parcelu  KN č. 3243/2 trvalý
travní porost o výměře 158 m2 v k.ú. Nebeská Rybná za kupní cenu 50,- Kč za 1m2 pozemku, kdy kupující
vedle kupní ceny uhradí   náklady řízení, tj. daň z převodu nemovitostí a  správní poplatek za vklad práv do
katastru nemovitostí.
Hlasování o návrhu   14  pro,  0 proti, 0 zdržel
 
Usnesení č. ZM/5/80/2011/IV
Žádosti o prodej pozemků KN č. 940/1 a 940/2 v k.ú. Panské Pole –  [skrytý údaj] , p. Stanislav
Eminger, p. Dušan Frosch
a) Zastupitelstvo města bere na vědomí: předložené žádosti  p. Stanislava Emingera a p. Dušana
Frosche o prodej pozemků.
Hlasování o návrhu   14  pro,  0 proti, 0 zdržel
b) Zastupitelstvo  města  schvaluje: záměr prodeje části parcely KN č. 940/1 ostatní plocha v k.ú.
Panské Pole předem známému zájemci dle žádosti  [skrytý údaj]
Zastupitelstvo města ukládá: zveřejnit záměr prodeje  části pozemku dle usnesení na úřední desce
města.
Zodpovídá: tajemník                                                      Termín: do 30.04.2011
Hlasování o návrhu 14   pro, 0 proti, 0 zdržel.
 



Usnesení č. ZM/5/81/2011/IV
Notable Reality s.r.o. - nabídka pozemků k prodeji
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít kupní smlouvu, kterou město odkoupí od ANAXAS s.r.o., Česká
Třebová, parcely  KN č. 143/2 zahrada o výměře 53 m2 a č. 146 trvalý travní porost o výměře 398 m2obě
v k.ú. Rokytnice v Orlických horách za kupní cenu 1000,- Kč, kdy město rovněž uhradí  správní poplatek za
vklad práv do katastru nemovitostí.
Hlasování o návrhu    14 pro, 0 proti, 0 zdržel.
 
Usnesení č. ZM/5/82/2011/IV
Vyhláška č. 1/2011, kterou se mění a doplňuje vyhláška č. 6/2010, o místním poplatku za
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů
Zastupitelstvo města schvaluje: obecně závaznou vyhlášku  č.1/2011, kterou se mění a doplňuje
vyhláška č. 6/2010, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů dle předloženého návrhu.
Hlasování o návrhu    14 pro,   0 proti, 0 zdržel.
 
Usnesení č. ZM/5/83/2011/IV
Zpráva o bezpečnostní situaci ve služebním obvodě OOP Rokytnice v Orlických horách za rok
2010
Zastupitelstvo města bere na vědomí: Zprávu o bezpečnostní situaci ve služebním obvodu Policie ČR
OO Rokytnice v Orlických horách za rok 2010.         
Hlasování o návrhu    14 pro,   0 proti, 0 zdržel.
 
Usnesení č. ZM/5/84/2011/IV
Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Nebeská Rybná
Zastupitelstvo města schvaluje: projednané změny již schváleného plánu společných zařízení (PSZ),
které byly dohodnuty na jednání dne 9.3.2011. Změny ve schváleném  PSZ, který zpracovala a doplnila,
v rámci řízení o komplexních pozemkových úpravách v katastrálním území Nebeská Rybná, firma Geošrafo
s.r.o., Hradec Králové - projektantka ing. Květuše Karlíčková.  
Hlasování o návrhu 13   pro, 0 proti, 1 se zdržel
 
Usnesení č. ZM/5/85/2011/IV
Převod pozemku č. 921/2 v k.ú. Panské Pole
Zastupitelstvo města souhlasí:  s úplatným převodem pozemku p.č. 921/2 dle KN v k.ú. Panské Pole od
Pozemkového fondu ČR.
Hlasování o návrhu    14 pro, 0 proti, 0 zdržel.
 
 
Jednání ukončeno: v 21,00 hodin.
 
 
 
                                                                Petr Hudousek                     
                                                                starosta města                                     
 
 
 
 
Ověřovatelé:
 
Antonín Grund
 



MUDr. Martin Macák
 
Eva Tuhárská
 
 
 
 


